


Z kolei w wielkim badaniu unijnej Agencji Praw Podstawowych (FRA), w którym wzięło udział ponad 16 tys. osób
pochodzenia  żydowskiego  z  12  krajów  UE,  37  proc.  respondentów  z  Polski  przyznało,  że  w  ostatnim  roku
doświadczyło dyskryminacji ze względu na wyznanie (średnia europejska to 21 proc.).

Przed rokiem organizacje żydowskie pisały o „fali antysemityzmu” w Polsce, zwracały uwagę, że polscy Żydzi „nie
czują się dziś w Polsce bezpiecznie”.

TVP pozywa rzecznika praw obywatelskich

Na początku roku w innym programie TVP „Minęła 20” pokazany został filmik Barbary Pieli „Plastusie”, w którym
przedstawiono Jerzego Owsiaka jako marionetkę nakręcaną przez polityków umiejącą powiedzieć tylko „sie ma”.
Zebrane pieniądze szef WOŚP przywozi byłej prezydent Warszawy Hannie Gronkiewicz-Waltz, która zostawia mu
jedynie 10 zł.

„Na  jednym  z  banknotów  widocznych  na  ekranie  umieszczona  została  gwiazda  Dawida.  Dlatego  poważne
wątpliwości w tej sprawie budzi możliwy antysemicki wydźwięk animacji” - zwracał wówczas uwagę Bodnar, który
i wtedy poprosił KRRiT o zbadanie sprawy.

TVP nie pozostaje mu dłużna. Pozwała go za wypowiedź dla Onetu dotyczącą zabójstwa prezydenta Gdańska Pawła
Adamowicza. Bodnar pytał wtedy, do jakich mediów mógł mieć dostęp w więzieniu zabójca i jakie mogą być skutki
braku pluralizmu poglądów w więzieniach. TVP zapowiedziała serię pozwów lub spraw karnych przeciw „osobom,
które absurdalnie wskazywały na związek przyczynowy pomiędzy treściami publikowanymi na antenach Telewizji
Polskiej a śmiercią pana Pawła Adamowicza”.

Poproszona o komentarz przez portal  OKO.press prof. Ewa Łętowska stwierdziła,  że w działaniu TVP „widzieć
trzeba  przejaw  szykany,  legal  harassment  (nękanie  za  pomocą  przepisów  prawa)”.  Za  rzecznikiem  praw
obywatelskich  wstawiła  się  również  Amnesty  International,  jedna  z  najważniejszych  na  świecie  organizacji
broniących praw człowieka.

http://wyborcza.pl/7,75398,24461102,w-tvp-rozprawiano-o-jednej-z-najbardziej-nikczemnych-wyjatkowo.html

2


